UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 8  năm 2019
V/v xin hướng dẫn về giá dịch vụ KBCB

theo Thông tư số 14/2019/TT-BYT

                  Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh.

Ngày 05/7/2019, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 14/2019/TT-

BYT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30

tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định mức tối đa khung giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá,

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp(sau đây gọi

tắt là Thông tư số 37/2018/TT-BYT).Thông tư số 14/2019/TT-BYT có hiệu lực

thi hành từ ngày 20 tháng 8 năm 2019 ( có các file văn bản và phụ lục kèm

theo).

Theo Thông tư số 37/2018/TT-BYT, tại khoản 3, Điều 8. Quy định trách

nhiệm của Sở Y tế thống nhất với Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh để trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh xem xét, quyết định giá dịch vụ và thời

điểm thực hiện đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền quản

lý của địa phương.

Vì vậy, Sở Y tế rất mong Sở Tài chính xem xét, hướng dẫn về giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Bình Phước theo Thông

tư số 14/2019/TT-BYT, giúp Sở Y tế hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng!

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ;

- Các Phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV (Cúc 20.8).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-20T15:16:11+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-20T15:23:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-20T15:24:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-20T15:25:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-20T15:25:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!